
令和３年１０月４日 

堺市立各学校長様 

学校学校図書館協議会幹事並びに委員の皆様 

堺市学校図書館協議会 

会 長 北庄司 愛浩 

 

第３３回堺市読書感想画コンク－ル開催について 

 

 平素は、当協議会の活動に対し、ご理解とご協力を賜りありがとうこざいます。 

 さて、本年度も「堺市読書感想画コンクール」を開催いたします。多数ご応募くださいますよう、

ご案内申しあげます。 

 

記 

 

１．各校応募点数の上限 

  【小学校】 低学年（１・２・３年）の部  指定図書 ５点 ・ 自由図書 ５点 

        高学年（１・２・３年）の部  指定図書 ５点 ・ 自由図書 ５点 

  【中学校】 中学校の部          指定図書 ５点 ・ 自由図書 ５点 

 

２．作品応募締切   

  令和４年１月７日（金） 午後３時４５分必着（期日厳守） 

    新浅香山小学校  北庄司 愛浩 校長 宛 

   ※当日、午後３時４５分より審査を行います。 

    審査会場に直接持ってきていただいても構いませんが、間に合わなかった場合は審査対象外となります。 

 

３．コンクール応募のために必要な書類 等 

  ①応募票：作品裏面右上に、のり付けをする。 

  ②作 文：作品裏面左下に、のり付けをする。 

   ※添付の「読書感想画中央コンク－ル」応募票・作画感想用紙をコピ－してお使いください。 

    応募票・作画感想用紙は、全国学校図書館協議会のホームページからもダウンロードできます。 

  ③堺市読書感想画コンクール応募作品送付票<各学校記入用> 

   ※添付の「堺市読書感想画コンクール応募作品送付票」を各学校で作成してください。 

 

４．注意事項 

 ・「読書感想画中央コンクール」のホームページにも締切日や提出先が載っていますが、これは大阪府図 

  書館協議会から送る代表作品の締切日です。各学校から直接送ると失格となります。 

  （お間違いのないようにお願いいたします） 

 ・堺市の審査は、１月７日（金）午後３時４５分より、新浅香山小学校で行います。応募作品はそれまで 

  に新浅香山小学校にご持参ください。また、審査終了後には、各校の応募作品を新浅香山小学校まで取 

  りに行っていただきますようお願いします。 

 ・堺市の審査を経て低学年（１・２・３年）、高学年（４・５・６年）、中学校の自由図書、指定図書を

  大阪府の要項に従い、指定の作品数を堺市の代表として府に推薦します。 

  （今年度の大阪府の要項はまだ発表されていません。わかり次第メールにてお送りします） 

 

問い合わせ先：黒山小学校 寺田孝志（３６１－０６０２） 


